
 

Fakulta zdravotnických věd Univerzity Palackého v Olomouci 

Hněvotínská 3 | 775 15 Olomouc | T: 585 632 829 

www.fzv.upol.cz 

Postup zajištění odborných praxí studentů 

FZV UP na pracovištích Nemocnice Pardubického kraje a.s. 

 

Níže uvedený postup platí pouze v případě, kdy se jedná o praxi konanou ve 

zdravotnických zařízeních společnosti Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

(dále jen NPK). Do této skupiny spadají tato zdravotnická zařízení: Pardubická 

nemocnice, Chrudimská nemocnice, Orlickoústecká nemocnice, Litomyšlská 

nemocnice a Svitavská nemocnice. Studenti se na praxi přihlašují 

prostřednictvím formuláře Přihláška na odbornou praxi. Praxi si zajišťuje 

student ve spolupráci s příslušným pracovištěm NPK sám (viz postup níže), tj. 

bez asistence sekretářky ústavu.  

Pro Svitavskou nemocnici je určená Přihláška s určením pro Svitavskou 

nemocnici. 

1) Student, který bude vykonávat praxi na pracovišti NPK, vyplní ve spolupráci 

s příslušným pracovištěm NPK údaje do formuláře Přihláška na odbornou 

praxi, který doplňuje Dohodu o zabezpečení odborné praxe studentů FZV UP 

v Olomouci. 

2) Student předloží dvě vyplněná vyhotovení Přihlášky na odbornou praxi 

k odsouhlasení vybranému zdravotnickému zařízení a na každé vyhotovení 

připojí také svůj podpis. 

3) Jedno podepsané vyhotovení (příp. kopii) je student povinen předat na 

studijní oddělení FZV UP k evidenci. 

4) Student je povinen mít praxi smluvně zajištěnu (tj. odsouhlasenu) nejméně 

2 týdny před jejím konáním.  



Fakulta zdravotnických věd Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. Svobody 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 632 829 

www.fzv.upol.cz 

5) Student je povinen seznámit se s obsahem Dohody o zabezpečení odborné 

praxe uzavřené mezi NPK, a.s. a FZV UP a dodržovat touto dohodou 

stanované podmínky a pravidla (mj. zajistit si na vlastní náklady pracovní obuv 

a oděv). 

6) Student dodržuje v průběhu praxe pravidla BOZP a etické normy a pozitivně 

reprezentuje FZV UP v Olomouci. 

 

V případě Svitavské nemocnice, student obdrží potvrzenou přihlášku na 

praxi po ukončení praxe. Tuto přihlášku student naskenuje a zašle na 

email cppv@upol.cz k evidenci. 

 

Upozornění:  

V případě, že student nastoupí na praxi bez řádně uzavřené smlouvy, (tj. bez 

odsouhlasené přihlášky na odbornou praxi) nevztahuje se na něj smlouva  

o pojištění za škody způsobené studenty FZV UP při vykonávání odborné 

praxe. 

 

 

 

V Olomouci dne 6. 3. 2023 

mailto:cppv@upol.cz

